Kurort Seiffen/Erzgebirge

Gemeindeverwaltung



AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung, konstituierende Sitzung, findet statt

am Montag, dem 30.09.2024, 19.00 Uhr, im Haus des Gastes (ehem. Freizeittreff) Hauptstraße 156 in 09548 Kurort Seiffen/Erzgeb.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge und Beschlussfassung zur Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der 5. öffentlichen Gemeinderatssitzung am 24.06.2024 sowie Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil
- 4. Bekanntgabe von Eilentscheidungen und Bericht über die Erfüllung der Beschlüsse
- 5. Bekanntgabe des Wahlprüfbescheides
- 6. Verabschiedung der ausgeschiedenen Gemeinderäte
- 7. Verpflichtung der neu gewählten Gemeinderäte
- 8. Feststellung von Hinderungsgründen nach § 32 SächsGemO
- 9. Bestellung zum 1. Stellvertreter des Bürgermeisters der Gemeinde Kurort Seiffen/Erzgeb.
- 10. Bestellung zum 2. Stellvertreter des Bürgermeisters der Gemeinde Kurort Seiffen/Erzgeb.
- 11. Bestellung zum 3. Stellvertreter des Bürgermeisters der Gemeinde Kurort Seiffen/Erzgeb.
- 12. Bestellung der Mitglieder und Stellvertreter des Technischen Ausschusses
- 13. Bestellung der Mitglieder und Stellvertreter des Verwaltungs- und Finanzausschusses

- 14. Entsendung von Vertretern und deren Stellvertreter in den Gemeinschaftsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Seiffen-Deutschneudorf-Heidersdorf
- 15. Bestellung der Vertreter und deren Stellvertreter in die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Olbernhau
- 16. Bestellung Vollzugsbeamte für die Überwachung des ruhenden Verkehrs gem. Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums des Innern zur Bestellung von gemeindlichen Vollzugsbediensteten für den Vollzug polizeibehördlicher Aufgaben (GemVollzVO) vom 26.04.2023
- 17. Neubestellung der Kassenverwaltung nach § 86 Abs. 2 SächsGemO ab 01.10.2024
- 18. Neubestellung der Stellvertreterin der Kassenverwaltung nach § 86 Abs. 2 SächsGemO ab 01.10.2024
- 19. Beschluss: Entgeltfestsetzung Trauungen im Freilichtmuseum
- 20. Bauantrag zur Eröffnung einer Begegnungsstätte für Jedermann (Kaffeenachmittage, Spielabende usw.) auf dem Flurstück 366/1 der Gemarkung Heidelberg
- 21. Bauantrag zur Errichtung einer Werbeanlage (2 Werbebanner) auf dem Flurstück 252/6 der Gemarkung Seiffen
- 22. Informationen des Bürgermeisters / Anfragen der Gemeinderäte
- 23. Bürgeranfragen

Die Einwohner sind zur Teilnahme an der Sitzung herzlich eingeladen.

-anschließend nicht öffentlicher Teil-

Kurort Seiffen, den 18.09.2024

Wittig Bürgermeister